
Základní organizace OSŽ Ostrava- DV 7 – senioři, pořádá pro své členy, bývalé zaměstnance ČD, ČD 

Cargo, SOKV, SŽ OŘ Ostrava a pozvané 

 

Smažení vaječiny pod pergolou             

 

Datum konání: středa 21.6.2023 (svátek mají Alois, Aloisie) 

Místo akce: Areál ředitelství Ostravských městských lesů a zeleně v Bělském lese, v Ostravě Zábřehu, 

         Antonína Brože 3124/2, GPS: 49°47´14.550´´N, 18°14´36.679“E, kde bude k dispozici pro 

účastníky jako zázemí: 

a) venkovní posezení na zahradě areálu s krytým venkovním  přístřeškem, pergolou, s 

ohništěm a venkovními krby s možností grilování, opékání a smažení, 

b)  vnitřní prostory budovy ředitelství (šatna, kuchyňka pro příp. špatného počasí a WC)  

Dostupnost na akci: a) autobusem DPO na zast MHD Náměstí SNP a odtud pěšky cca 800 metrů, 

           b) autobusem DPO na zast MHD Hotel Bělský les (bývalý Helbich) a odtud pěšky 

           cca 800 metrů, 

                                      viz mapky (s přístupovou cestou od zastávek MHD do areálu OMLaZ), které jsou 

           přiloženy. Obě přístupové trasy budou vyznačeny žlutými fáborky z obou  

           zastávek.  

Začátek akce: v 9:00 hodin. 

Cíl akce: připomenout si tradici smažení vaječiny a zároveň ocenit kuchařské umění Jošky a Libora 

   Deutschových, kteří jsou připraveni  každému kdo přijde připravit na dvou krajících chleba, 

   ze dvou smažených vajíček (z domácího chovu slepic) na másle s trochou slaniny a jarní 

   zeleně (pažitka nebo medvědí česnek) tuto dobrotu. 

   Členové výboru dále pro vás zajistí ve spolupráci s OMLaZ i kávu a čaj, jak je to již tradicí na 

   čtvrtletních členských schůzích.  

   Cílem akce je posedět a pobesedovat při dobré krmě s přáteli a známými a přitom si    

   prohlédnout i překrásný areál ředitelství, případně se projít jen přilehlým novým výukovým 

   areálem Bělský les. 

Cena za vstup a pohoštění: 50,-Kč (bude vybíráno na členských schůzích v dubnu a v květnu). 

Předpokládané ukončení akce: ve 12.00 hodin, ale kdo bude chtít tak může posedět i déle. 

 

Na všechny, kdo se přihlásí a přijdou se těší 

                 Výbor sdružení seniorů při ČD OSŽ Ostrava  

Přihlášky přijímá: Josef Juřeník (e-mail: jurenik@volny.cz, MT 602 785 092), osobně na schůzích 

sdružení seniorů ČD OSŽ v dubnu (25.4.) a v květnu (30.5.) nebo e-mailem závazně nejpozději do 

úterý 30.5.2023, po tomto termínu, jen po konzultaci s příjemcem přihlášek.  


